СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2021г. № 56                                                                      с.Боголюбовка

О внесении изменений в Решение Совета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 09.11 2021 года №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248 ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Боголюбовского сельского поселения от
09.112021 года №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1 Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года, за исключением

пункта 25, вступающего в силу с 01.03.2022.»;

1.2 Пункт 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является Глава Администрации Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.
Непосредственное осуществление муниципального контроля возлагается на Главу Администрации Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.»;

1.3. Абзац 2 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного
(надзорного) органа по телефону, посредством видео-конференц-связи на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия»;
1.4. Абзац 1 пункта 18 Положения изложить в следующей редакции:

«18. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления
деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.»;

1.5. Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:

«19. Срок проведения выездной проверки составляет в отношении одного
субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248- ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов. Срок проведения выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению организации или производственному объекту.»;

1.6. Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:

«20. Инспекционный визит проводится во взаимодействии с конкретным
контролируемым лицом и (или) владельцем (пользователем) объекта контроля по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.».
2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Боголюбовский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Боголюбовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Боголюбовского сельского поселения                                    В.В.Козловская